
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 186. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. března 2024   v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 11:09 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek (videokonferenčně), Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta,  

Mgr. Blažek, p. Pizinger (videokonferenčně), Mgr. Čermák, pí Haláková,  

Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec 

Omluveni:  Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková, pí Monsportová, Ing. Paprskářová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti  

za období leden – prosinec 2024 

RK 285/03/24 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti  

za období leden – prosinec 2023 

RK 286/03/24 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18. 3. 2024 RK 287/03/24 

4. Rozpočtové změny RK 288/03/24 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje  

RK 289/03/24 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domovu pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., ve výši 17.600 Kč 

na dofinancování akce "Koupací lůžko" 

RK 290/03/24 

7. Tisková oprava části usnesení č. RK 224/03/24 ze dne 4. 3. 2024  RK 291/03/24 

8. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných  

od 11.09.2023 

RK 292/03/24 

9. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2023 

RK 293/03/24 

10. Stanovení pravidel pro přijímání a vyřizování petic a stížností na výkon činností  

v samostatné působnosti 

RK 294/03/24 

11. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy II RK 295/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 2 (celkem 68) 

 

12. Návrh krajské strategie pro návrat obyvatel do regionu RK 296/03/24 

13. Poskytnutí finančního daru spolku Cesta za snem z.s. RK 297/03/24 

14. Poskytnutí finančního daru Československé obci legionářské, z.s. RK 298/03/24 

15. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek příspěvkovým organizacím a schválení 

daru lékařskému zařízení v Karlovarském kraji vč. zrušení skladového hospodářství 

RK 299/03/24 

16. Volba stálého hosta Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

RK 300/03/24 

17. Veřejná zakázka: "Vyhodnocení připravenosti organizace na celkovou digitální 

transformaci, včetně digitalizace ve stavebnictví a použití metody BIM" - výjimka 

z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 301/03/24 

18. Žádost o poskytnutí individuální dotace - statutární město Karlovy Vary RK 302/03/24 

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY 

RK 303/03/24 

20. Prezentace Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH 

FOOD EXPO 2024 

RK 304/03/24 

21. Dodatek č. 2 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a společností ECOBAT s.r.o., na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

baterií v Karlovarském kraji“ pro rok 2024 

RK 305/03/24 

22. Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 

Karlovarského kraje“, uzavíraný se společností EKO-KOM, a.s., pro rok 2024 

RK 306/03/24 

23. Dodatek č. 8 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“, uzavíraný 

se společností ELEKTROWIN a.s. pro rok 2024 

RK 307/03/24 

24. Dodatek č. 13 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 

sběru použitých elektrozařízení“, uzavíraný se společností ASEKOL a.s.  

pro rok 2024 

RK 308/03/24 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - CAMINOS z. s. RK 309/03/24 

26. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - podpora IS DESA  RK 310/03/24 

27. Projekt: „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – souhlas s uzavřením 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní 

podnik, za účelem realizace stavby „Cyklostezka Ohře, úsek  

Dalovice – Všeborovice“ 

RK 311/03/24 

28. Bezúplatné nabytí 6 ks stožárů veřejného osvětlení z vlastnictví města Cheb  

do vlastnictví Karlovarského kraje  

RK 312/03/24 

29. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8  

v k.ú. Olšová Vrata a pozemek p.č. 552 v k.ú. Březová 

RK 313/03/24 

30. Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí  

v k.ú. Aš, tvořící areál bývalého hraničního přechodu v Aši, pronajatých společnosti 

ROLAM s.r.o., za účelem provozování multifunkčního, školícího  

a zábavného centra 

RK 314/03/24 

31. Podání žádosti o trvalé odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy České republiky, státní podnik, za účelem úplatného nabytí části pozemku 

p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice 

RK 315/03/24 

32. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení horkovodní přípojky 

na části pozemku p. č. 938 v k.ú. Karlovy Vary a smlouva o zřízení služebnosti 

umístění výměníkové stanice v budově č.p. 578, která je součástí pozemku  

p.č. 938 v k.ú. Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem zastoupeným Muzeem 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, a společností 

Karlovarská teplárenská, a.s. 

RK 316/03/24 

33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

RK 317/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 3 (celkem 68) 

 

34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39  

v k.ú. Brložec u Štědré 

RK 318/03/24 

35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Chodov - pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23  

v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou 

RK 319/03/24 

36. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín 

a pozemky p.p.č. 556/8, p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel 

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí  

části pozemku p.p.č. 1141/1 a pozemku p.p.č. 1177/1 v k.ú. Božetín a části pozemku 

p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku obce Nový Kostel do majetku  

Karlovarského kraje  

RK 320/03/24 

37. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 321/03/24 

38. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační 

číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - informace o projektu a úprava 

podílů finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

RK 322/03/24 

39. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 RK 323/03/24 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - NIPI bezbariérové  

prostředí, o.p.s. 

RK 324/03/24 

41. Projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

RK 325/03/24 

42. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 326/03/24 

43. Projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 327/03/24 

44. Projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická 

sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 328/03/24 

45. Projekt Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

RK 329/03/24 

46. Projekt „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 330/03/24 

47. Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 331/03/24 

48. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, v projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí  

se zdravotním postižením prostřednictvím informovanosti"  

RK 332/03/24 

49. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, v projektu "Využití AI nástrojů ve výuce"  

RK 333/03/24 

50. Poskytnutí finančního daru The Duke of Edinburghs International Award Czech 

Republic Foundation, o.p.s., na úhradu nákladů spojených se Slavnostním 

předáváním Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu  

RK 334/03/24 

51. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia 

Ostrov, příspěvková organizace 

RK 335/03/24 

52. Pořádání okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024  

- Karlovarský kraj 

RK 336/03/24 

53. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

RK 337/03/24 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KVIFF Events s.r.o. RK 338/03/24 

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarské  

městské divadlo, o.p.s. 

RK 339/03/24 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace města Karlovy Vary RK 340/03/24 

57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Soubor písní a tanců Dyleň 

Karlovy Vary, z.s. 

RK 341/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 4 (celkem 68) 

 

58. Změna části usnesení č. RK 271/03/24 ze dne 4. 3. 2024 - Projekt "Archeologie  

bez hranic" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje - schválení 

přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

RK 342/03/24 

59. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy  

o poskytování služeb autorského dozoru projektanta u plnění veřejné zakázky 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové 

dokumentace“  

staženo 

60. Programu na podporu rodiny - rozhodnutí o žádostech 2024 RK 343/03/24 

61. Program na podporu aktivní činnosti seniorů - rozhodnutí o žádostech 2024 RK 344/03/24 

62. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby  

pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce  

a důsledků porušení povinností příjemce v roce 2024 

RK 345/03/24 

63. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2024 - 2026 

RK 346/03/24 

64. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2024 RK 347/03/24 

65. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti  

Karlovy Vary s.r.o. 

RK 348/03/24 

66. Schválení externího administrátora vybraných veřejných zakázek na silnicích II.  

a III. třídy 

RK 349/03/24 

67. Smlouva č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024  

RK 350/03/24 

68. Plnění standardů kvality dopravcem GW Train Regio, a.s., při poškození 

kmenových vozidel v důsledku vyšší moci 

RK 351/03/24 

69. Návrh dopravců zajišťujících dopravní obslužnost Karlovarského kraje na rozšíření 

flotily CNG autobusů o 22 kapacitních autobusů 

RK 352/03/24 

70. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu  

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ 

RK 353/03/24 

71. Dodatek č. 20 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

RK 354/03/24 

72. Změna platu ředitelky organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace 

RK 355/03/24 

73. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 356/03/24 

74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský symfonický 

orchestr, příspěvková organizace 

RK 357/03/24 

75. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Čtení děti změní, z.s. RK 358/03/24 

76. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 359/03/24 

77. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Junior  

Achievement, o.p.s., v rámci realizace programu JA Studentská Firma k rozvoji 

podnikavosti a záštita pro krajské kolo soutěže JA Top Logo 

RK 360/03/24 

78. Veřejná zakázka Konektivita - schválení realizace zadávacího řízení RK 361/03/24 

79. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

RK 362/03/24 

80. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

RK 363/03/24 

81. Veřejná zakázka Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 364/03/24 

82. Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“ schválení realizace zadávacího řízení 

RK 365/03/24 

83. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 366/03/24 

84. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 5. základní škola Cheb,  

Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

RK 367/03/24 

85. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mensa Česko RK 368/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 5 (celkem 68) 

 

86. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - PROTEBE live, z.s. RK 369/03/24 

87. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolufinancování  

a administrace okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024  

RK 370/03/24 

88. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola  

chemicko-technologická v Praze 

RK 371/03/24 

89. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury  

a památkové péče 

RK 372/03/24 

90. Veřejná zakázka „Nemocnice Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ - schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby. 

RK 373/03/24 

91. Úhrada poplatku za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy 

České republiky, státní podnik a obce Andělská Hora za účelem rozvoje Letiště 

Karlovy Vary 

RK 374/03/24 

92. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, příspěvkových organizací  

a obchodních korporací za rok 2023 

RK 375/03/24 

93. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o.,  

ve výši 217.970 Kč na akci "Nákup podlahového mycího stroje" 

RK 376/03/24 

94. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského  

kraje, p. o., ve výši 190.000 Kč na akci "Nákup tiskárny na tisk jízdních řádů 

autobusové dopravy" 

RK 377/03/24 

95. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu  

Karlovarského kraje – Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních 

lékařů – aktualizace  

RK 378/03/24 

96. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

staženo 

97. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu 

investic příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na akci 

"Oprava střechy na budově posilovny" 

RK 379/03/24 

98. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 380/03/24 

99. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská“– schválení realizace stavebního projektu 

RK 381/03/24 

100. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů RK 382/03/24 

101. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - MAS Sokolovsko o.p.s. RK 383/03/24 

102. Návrhy staveb a projektů staveb k přihlášení do 23. ročníku soutěže Stavby 

Karlovarského kraje a soutěže Stavba roku 2024 

RK 384/03/24 

103. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – plná moc pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici, a.s., k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje,  

při uplatňování záručních a pozáručních vad díla ze smlouvy o dílo  

„Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

RK 385/03/24 

104. Revitalizace Rašelinového pavilonu – zajištění režimu spodních vod RK 386/03/24 

105. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy 

Vary" - schválení realizace výběrového řízení 

RK 387/03/24 

106. Souhlas s odstraněním 11 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 398  

v k. ú. Olšová Vrata  

RK 388/03/24 

107. Veřejná zakázka "Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov" - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 389/03/24 

108. Schválení uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - videí z cyklu 

7 krátkých videí s názvem „Můj Karlovarský kraj“  

RK 390/03/24 

109. Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2025 - 2026 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

RK 391/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 6 (celkem 68) 

 

110. Schválení výsledků hospodaření, rozdělení zlepšených výsledků hospodaření  

a vypořádání ztrát příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2023 

RK 392/03/24 

111. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část I. 

RK 393/03/24 

112. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje k 31.12.2023 

RK 394/03/24 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 

72. 

 

73. 

 

74. 

 

75. 

76. 

77. 

 

 

78. 

79. 

 

80. 

 

81. 

 

82. 

 

83. 

84. 

 

85. 

86. 

87. 

 

88. 

 

89. 

90. 

 

 

Změna platu ředitelky organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace 

Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2024 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský symfonický orchestr, 

příspěvková organizace 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Čtení děti změní, z.s. 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Junior Achievement, o.p.s., v rámci 

realizace programu JA Studentská Firma k rozvoji podnikavosti a záštita pro krajské kolo 

soutěže JA Top Logo 

Veřejná zakázka Konektivita - schválení realizace zadávacího řízení 

Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 

Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 

Veřejná zakázka Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov - schválení realizace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)" 

schválení realizace zadávacího řízení 

Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech 2024 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 5. základní škola Cheb, Matěje 

Kopeckého 1, příspěvková organizace 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mensa Česko 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - PROTEBE live, z.s. 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolufinancování a administrace 

okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

Veřejná zakázka „Nemocnice Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ - schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 7 (celkem 68) 

 

91. 

 

Úhrada poplatku za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, státní podnik   

a obce Andělská Hora za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary 

92. 

 

93. 

 

 

94. 

 

 

95. 

 

96. 

 

97. 

 

 

98. 

99. 

 

100. 

101. 

102. 

 

103. 

 

 

 

104. 

105. 

 

106. 

107. 

 

108. 

 

109. 

 

110. 

 

111. 

Přehled škodních případů Karlovarského kraje, příspěvkových organizací a obchodních 

korporací za rok 2023 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., ve výši 217.970 Kč  

na akci "Nákup podlahového mycího stroje" 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o.,  

ve výši 190.000 Kč na akci "Nákup tiskárny na tisk jízdních řádů autobusové dopravy" 

Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace 

Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu investic 

příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na akci "Oprava střechy  

na budově posilovny" 

Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení – rozhodnutí o žádostech 2024 

Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ 

– schválení realizace stavebního projektu 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - MAS Sokolovsko o.p.s. 

Návrhy staveb a projektů staveb k přihlášení do 23. ročníku soutěže Stavby Karlovarského 

kraje a soutěže Stavba roku 2024 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – plná moc pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici, a.s., k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování záručních 

a pozáručních vad díla ze smlouvy o dílo „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Rekonstrukce objektu L“ 

Revitalizace Rašelinového pavilonu – zajištění režimu spodních vod 

Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary"  

- schválení realizace výběrového řízení 

Souhlas s odstraněním 11 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 398 v k. ú. Olšová Vrata 

Veřejná zakázka "Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov" - schválení výsledku zadávacího řízení 

Schválení uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - videí z cyklu 7 krátkých 

videí s názvem „Můj Karlovarský kraj“ 

Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2025 - 2026 příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje 

Schválení výsledků hospodaření, rozdělení zlepšených výsledků hospodaření a vypořádání 

ztrát příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2023 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část I. 

112. 

 

 

Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací  

Karlovarského kraje k 31.12.2023 

Staženo z programu: 

 

59. 

 

 

 

96. 

 

Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení dodatku č. 1 

smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy  

o poskytování služeb autorského dozoru projektanta u plnění veřejné zakázky „Výstavba domu 

pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“ 

Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 8 (celkem 68) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Stanovení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – prosinec 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 285/03/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se 

sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- bere na vědomí předložené stanovení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary s.r.o. za období leden–prosinec 2024 

 

- rozhoduje o stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Mgr. Alice J. Undus  

za období leden–prosinec 2024 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Vyhodnocení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – prosinec 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 286/03/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věcech kraje jako 

jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, 

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- bere na vědomí předložené vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary s.r.o. za období leden – prosinec 2023 

 

- rozhoduje o vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Mgr. Alice J. Undus  

za období leden – prosinec 2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 9 (celkem 68) 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18. 3. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 287/03/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 18. 3. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 288/03/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 208/2024  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.045,30 Kč do rozpočtu běžných výdajů Karlovarského kraje.  

Jedná se o nespotřebované finanční prostředky státního rozpočtu, které musí Karlovarský kraj při finančním 

vypořádání se státním rozpočtem vrátit. 

 

Rozpočtovou změnu č. 209/2024 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na tisk reprezentativní publikace Císařské lázně. 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 210/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na slavnostní otevření nové expozice TŘI SVĚTY 

v Císařských lázních v Karlových Varech a na její propagaci v rámci České republiky. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 211/2024 

- navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 51.407 Kč navýšením příjmů z vratky platby pojištění na všeobecné zdravotní pojištění obdržené 

v roce 2024 od Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky na výplatu vratky zdravotního pojištění 

dvěma členům výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 212/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na opravu havarijního stavu střechy objektu depozitáře - Teplička č. p. 47. 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 10 (celkem 68) 

 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 213/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 14.569.100 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 214/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního bankovního účtu Ochrana životního prostředí  

ve výši 22.366,40 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru životního prostřední a zemědělství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny k vrácení části 

dotace městu Krásno v rámci dotačního Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině 

a péče o zeleň, a to z důvodu chybného výpočtu a vrácení špatné částky ze strany obce v rámci finančního 

vypořádání této dotace s krajem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 215/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru životního prostřední a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci Dožínky Karlovarského kraje 2024. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 216/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 24.200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování autobusové dopravní obslužnosti, na úhradu 

kompenzací z důvodu uzavření nových smluv s dopravci od 1. 1. 2024. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 217/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb na zajištění 32. ročníku Dějepisné soutěže 

studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 218/2024 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 7.783.350 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře 

zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí Karlovarského kraje na financování ukrajinských 

asistentů pedagoga (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení v příloze č. 1) 

 

Rozpočtovou změnu č. 219/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 65.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru. 

Finanční prostředky ve výši 25.000 Kč budou použity na zajištění tzv. Pedagogického dne  

a ve výši 40.000 Kč a na zajištění exkurze pro pedagogy středních škol. 

 

Rozpočtovou změnu č. 220/2024 

- zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 7.407.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 11 (celkem 68) 

 

škole živnostenské Sokolov na akci Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 

1267, Sokolov. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 221/2024 

- zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 150.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary na zajištění 

56. ročníku Pedagogické poémy pedagogických škol a vyšších odborných škol. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 222/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 400.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek do fondu investic 

příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole při zdravotnických zařízení Karlovy Vary na nákup 

nového automobilu. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 223/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 750.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek do fondu investic 

příspěvkové organizaci Gymnáziu Ostrov na zpracování projektové dokumentace připojení areálu 

Gymnázia Ostrov k centrálnímu zdroji tepla. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 224/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru části finančních 

prostředků, které byly v roce 2024 poskytnuty formou neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru na Centrum aplikované techniky. Investiční 

prostředky budou použity v Centru aplikované techniky na pořízení gravírovačky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 225/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 475.053,75 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

3. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené  

na financování projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji  

a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo 

projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci 

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 716.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování 

kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování  

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 12 (celkem 68) 

 

Rozpočtovou změnu č. 226/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 600.000 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětskému centru Karlovy Vary  

na vybudování očkovacího centra pro nezaregistrované děti, z toho částka ve výši 307.358,55 Kč  

do rozpočtu kapitálových výdajů na příspěvek do fondu investic a částka ve výši  292.641,45 Kč do běžných 

výdajů na neinvestiční příspěvek této organizaci. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 227/2024  

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 2.564.391,34 Kč z titulu přijetí 

investiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky za realizaci 

projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku 1. etapa, 

financovaného ze státního rozpočtu v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byly tyto 

výdaje předfinancovány. 

 

Rozpočtovou změnu č. 228/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci zakrytí nik v objektu Císařských lázní Karlovy Vary. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 229/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky v celkové výši 284.381,93 Kč, z toho investiční dotace ve výši 237.844,01 Kč 

(9.354,73 EUR) a neinvestiční dotace ve výši 46.537,92 Kč (1.830,40 EUR), na financování projektu Žula 

a voda, realizovaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 

Cíl EÚS 2014 – 2020. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny  

pro realizátora projektu příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 230/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje v celkové výši 2.328.972,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky (podíl EU 85%, podíl SR 15%),  

za realizaci projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském 

kraji III., registrační číslo projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313, financovaného v rámci 

Operačního programu Technická pomoc 2014-2020. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči 

financování a převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 231/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu KK – Revitalizace Císařských lázní  

Karlovy Vary na úhradu restaurátorských prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 232/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením vrácených nevyčerpaných státních finančních prostředků 

v celkové výši 5.558.187,28 Kč od projektových partnerů projektu Implementace krajského akčního  

plánu 2 v Karlovarském kraji financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

které mají být v rámci finančního vypořádání tohoto projektu vráceny Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 13 (celkem 68) 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 289/03/24 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 3. 2024 u projektů spolufinancovaných  

z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje,  

který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domovu pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., ve výši 17.600 Kč na dofinancování akce 

"Koupací lůžko" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 290/03/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domovu pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o., ve výši 17.600 Kč na dofinancování akce  

"Koupací lůžko" 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

 
7. Tisková oprava části usnesení č. RK 224/03/24 ze dne 4. 3. 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 291/03/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 224/03/24 ze dne 4. 3. 2024 spočívající v opravě 

čísla Rozpočtové změny, a to tak, že se původní číslo Rozpočtové změny č. 175/2024 nahrazuje  

číslem 187/2024. Dále se v textu části usnesení mění částka na provoz dětské skupiny Sovička z původní 

částky ve výši 739.290,72 Kč na správnou částku ve výši 839.290,72 Kč. Text dané Rozpočtové změny  

po tiskové opravě usnesení zní: 

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 187/2024  

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.735.750,56 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí  

České republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary 

na provoz dětských skupin Beruška ve výši 896.459,84 Kč a Sovička ve výši 839.290,72 Kč 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 14 (celkem 68) 

 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 224/03/24 ze dne 4. 3. 2024 spočívající v opravě 

čísla Rozpočtové změny, a to tak, že se původní číslo Rozpočtové změny č. 176/2024 nahrazuje  

číslem 188/2024. Text dané Rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní: 

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 188/2024  

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 699.416,30 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví  

České republiky. Finanční prostředky z programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického 

vybavení pro řešení krizových situací jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje na projekt ZZS Karlovarského kraje  

– stan pro MU – 2023. 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
8. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných od 11.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 292/03/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

Karlovarské krajské nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19,  

PSČ 360 01, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023 pro xxxxxxxxxx, primáře oddělení 

otorinolaryngologie (ORL) nemocnice v Karlových Varech 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky z ustanovení 

v čl. V písm. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, o výjimku 

z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních 

služeb platných od 11.09.2023 pro xxxxxxxxxx, vedoucího lékárny nemocnice v Chebu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky z ustanovení 

v čl. III odst. 2. Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 293/03/24 
 

- bere na vědomí zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2023 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 15 (celkem 68) 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
10. Stanovení pravidel pro přijímání a vyřizování petic a stížností na výkon činností v samostatné 

působnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 294/03/24 
 

- ruší dnem 31. 3. 2024 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností schválená usnesením  

Rady Karlovarského kraje č. RK 579/05/17 ze dne 22. 5. 2017, která jsou součástí směrnice ředitelky 

krajského úřadu č. SE 08/2017 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic, stížností, návrhů, připomínek, 

podnětů a žádostí 

 

- schvaluje s účinností od 1. 4. 2024 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností na výkon činností 

v samostatné působnosti, dle návrhu, vyjma ustanovení týkajících se vyřízení stížnosti na výkon státní 

správy v přenesené působnosti 

 

- souhlasí s tím, aby se tato pravidla stala součástí předpisu ředitelky krajského úřadu pro přijímání  

a vyřizování petic, stížností, návrhů, připomínek, podnětů a žádostí účinného ode dne 1. 4. 2024, 

nahrazujícího v plném rozsahu směrnici ředitelky krajského úřadu č. SE 08/2017 Pravidla pro přijímání  

a vyřizování petic, stížností, návrhů, připomínek, podnětů a žádostí a směrnici ředitelky krajského úřadu  

č. SE 09/2017 O vyřizování stížností na správní řízení 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu, Mgr. Martině Vránové, vydat příslušný předpis, jehož součástí budou 

uvedená pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností na výkon činností v samostatné působnosti 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního, stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
11. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy II 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 295/03/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem  

Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 26348349 dle návrhu v příloze 

 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností SUAS GROUP a.s. se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 

IČO 10701702 dle návrhu v příloze 

 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Accolade CZ XIX, s.r.o., člen koncernu se sídlem Sokolovská 

394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 04677609 

 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností Accolade CZ XIX, s.r.o., člen koncernu se sídlem 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 046 77 609 ve výši 100 000 Kč 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 16 (celkem 68) 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
12. Návrh krajské strategie pro návrat obyvatel do regionu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 296/03/24 
 

- schvaluje strategii pro návrat obyvatel do Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Poskytnutí finančního daru spolku Cesta za snem z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 297/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 80 000 Kč spolku Cesta za snem, z. s., IČO 22712950,  

na uskutečnění cyklistické akce Metrostav handy cyklo maraton 2024 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a spolkem Cesta za snem, z. s.,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
14. Poskytnutí finančního daru Československé obci legionářské, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 298/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru spolku Československá obec legionářská, z.s., se sídlem  

Sokolská 33, Hotel Legie, 120 00 Praha 2, v maximální výši 50 000 Kč na podporu Projektu péče o válečné 

veterány, kde poskytnutá podpora bude využita na zdravotní potřeby válečných veteránů 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
15. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek příspěvkovým organizacím a schválení daru 

lékařskému zařízení v Karlovarském kraji vč. zrušení skladového hospodářství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 299/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek osloveným příspěvkovým organizacím  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 17 (celkem 68) 

 

v Karlovarském kraji v celkové pořizovací hodnotě 361.361 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí daru osobních ochranných pomůcek v celkové pořizovací hodnotě 95.600 Kč  

pro lékařské zařízení Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Hroznětínská 350, 363 01 Ostrov, IČO 03506991 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek v celkové pořizovací 

hodnotě 95.600 Kč s lékařským zařízením Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Hroznětínská 350, 363 01 Ostrov, 

IČO 03506991, dle návrhu 

 

- souhlasí se zrušením skladového hospodářství 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí a vedoucímu odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje učinit potřebné kroky ke zrušení skladového hospodářství s osobními 

ochrannými pomůckami 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, podpisem předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
16. Volba stálého hosta Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace  

a energetiku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 300/03/24 
 

- schvaluje v souladu s Jednacím řádem komisí Rady Karlovarského kraje, Ing. Radka Voborníka,  

stálým hostem Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
17. Veřejná zakázka: "Vyhodnocení připravenosti organizace na celkovou digitální transformaci, 

včetně digitalizace ve stavebnictví a použití metody BIM" - výjimka z předpisu Rady Karlovarského 

kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 301/03/24 
 

- bere na vědomí informaci ohledně záměru zpracování vyhodnocení celkového stavu digitalizace 

organizace, její připravenosti na použití metody BIM v relevantních oblastech a digitalizaci ve stavebnictví 

v kontextu hodnocení stavu digitalizace organizace celkově 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" na zadání zpracování "Vyhodnocení 

připravenosti organizace na celkovou digitální transformaci, včetně digitalizace ve stavebnictví a použití 

metody BIM" jedinému dodavateli ITCON Solutions s.r.o., IČO 27432769, se sídlem Na Farkáně III 155/16, 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 18 (celkem 68) 

 

150 00 Praha 5, IČO 27432769 v max. výši 1 mil. Kč bez DPH 

 

- ukládá odboru informatiky ve spolupráci s odborem kancelář ředitelky úřadu objednat vypracování 

"Vyhodnocení připravenosti organizace na celkovou digitální transformaci, včetně digitalizace  

ve stavebnictví a použití metody BIM" v hodnotě max. 1 mil. Kč bez DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 185/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 334.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje na veřejnou zakázku "Vyhodnocení připravenosti 

organizace na celkovou digitální transformaci, včetně digitalizace ve stavebnictví a použití metody BIM". 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
18. Žádost o poskytnutí individuální dotace - statutární město Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 302/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje statutárnímu městu Karlovy Vary ve výši 1.300.000 Kč na „Částečné pokrytí 

nákladů spojených se zvýšeným provozem kremační pece v době pandemie COVID-19 - částečné pokrytí 

nákladů na opravu kremační pece“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.300.000 Kč  

se statutárním městem Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 181/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 1.300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. 

Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí individuální neinvestiční dotace statutárnímu městu Karlovy 

Vary na částečné pokrytí nákladů spojených se zvýšeným provozem kremační pece v době pandemie 

COVID-19 - částečné pokrytí nákladů na opravu kremační pece. Tuto alokaci volných finančních prostředků 

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26.02.2024. 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace FILM-FESTIVAL KARLOVY 

VARY 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 303/03/24 
 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 19 (celkem 68) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10 000 000 Kč Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY,  

IČO 60435861, na organizaci a zajištění 58. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10 000 000 Kč s Nadací 

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861, na organizaci a zajištění 58. ročníku Mezinárodního 

filmového festivalu Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Prezentace Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH FOOD  

EXPO 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 304/03/24 
 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH FOOD  

EXPO 2024 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na národní potravinářský veletrh CZECH FOOD EXPO 2024  

dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem závazné přihlášky  

na národní potravinářský veletrh CZECH FOOD EXPO 2024 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 400 000 Kč (včetně DPH) na prezentaci 

Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH FOOD EXPO 2024 dle rozpočtu 

uvedeného v důvodové zprávě 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 183/2024 – zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 400 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru životního prostředí a zemědělství Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou použity  

na prezentaci Karlovarského kraje zaměřenou na podporu regionálních výrobců potravin a na podporu 

cestovního ruchu. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26.02.2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
21. Dodatek č. 2 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností ECOBAT s.r.o., na projektu „Intenzifikace zpětného odběru baterií v Karlovarském 

kraji“ pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 305/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace 

zpětného odběru baterií v Karlovarském kraji“ se společností ECOBAT s.r.o., IČO 26725967, dle návrhu 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 20 (celkem 68) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 2 k dohodě o partnerství  

a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru baterií v Karlovarském kraji“  

se společností ECOBAT s.r.o., IČO 26725967 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
22. Dodatek č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 

využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“, uzavíraný 

se společností EKO-KOM, a.s., pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 306/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“  

se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 3 k dohodě o spolupráci při řešení 

projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 

složky na území Karlovarského kraje“ se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
23. Dodatek č. 8 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení  

a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“, uzavíraný se společností  

ELEKTROWIN a.s. pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 307/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 8 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“ se společností  

ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 8 k dohodě o spolupráci na projektu 

„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“  

se společností ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
24. Dodatek č. 13 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých 

elektrozařízení“, uzavíraný se společností ASEKOL a.s. pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 308/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 21 (celkem 68) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 13 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru 

použitých elektrozařízení“ se společností ASEKOL a.s., IČO 27373231, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 13 k dohodě o partnerství  

a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ se společností ASEKOL a.s., 

IČO 27373231 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - CAMINOS z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 309/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 50 000 Kč spolku 

CAMINOS z. s., IČO 22671323, na Cestovatelský festival Caminos v Bečovské botanické zahradě  

– 2. ročník 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 50 000 Kč se spolkem CAMINOS z. s., IČO 22671323, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - podpora IS DESA  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 310/03/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém zadání veřejné 

zakázky „Servisní smlouvy – systém IS DESA“ se společností ICZ a.s., IČO 25145444, se sídlem  

Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

 

- schvaluje uzavření „Servisní smlouvy – systém IS DESA“ se společností ICZ a.s., IČO 25145444,  

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem „Servisní 

smlouvy – systém IS DESA“ se společností ICZ a.s., IČO 25145444, se sídlem  

Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 22 (celkem 68) 

 

27. Projekt: „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – souhlas s uzavřením dodatku č. 1  

k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní podnik, za účelem realizace 

stavby „Cyklostezka Ohře, úsek Dalovice – Všeborovice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/24 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. KK02913/2022, ze dne 15.07.2022  

mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 

IČO 70889988, na pronájem dotčených pozemkových parcel v katastrálním území Drahovice a katastrálním 

území Všeborovice, za účelem realizace stavby „Cyklostezka Ohře, úsek Dalovice – Všeborovice“,  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. KK02913/2022, ze dne 15.07.2022 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
28. Bezúplatné nabytí 6 ks stožárů veřejného osvětlení z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí 6 ks stožárů veřejného osvětlení umístěných v areálu Nemocnice v Chebu  

na pozemku p. č. 1792/1, k. ú. Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem náměstí 

Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převádí předmětné věci z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
29. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8 v k.ú. Olšová Vrata a pozemek p.č. 552  

v k.ú. Březová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 510/2 o výměře 41 m2 a p.č. 491/8 o výměře 305 m2 v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary a pozemku 

p.č. 552 o výměře 94 m2 v k.ú. a obci Březová , a to formou darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic  

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 23 (celkem 68) 

 

nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
30. Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí v k.ú. Aš, tvořící areál 

bývalého hraničního přechodu v Aši, pronajatých společnosti ROLAM s.r.o., za účelem provozování 

multifunkčního, školícího a zábavného centra 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/24 
 

- schvaluje záměr pronájmu dotčených pozemkových parcel, v katastrálním území Aš, o celkové výměře 

4.576 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 5762 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální 

pracoviště Cheb, tvořící areál bývalého hraničního přechodu v Aši, konkrétnímu zájemci společnosti 

ROLAM s.r.o., IČO 26342324, se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, za účelem aktualizace 

předmětu pronájmu dle skutečného stavu evidovaného v katastru nemovitostí 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí v katastrálním území Aš  

č. M081/2010 ze dne 20.12.2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.04.2011, dodatku č. 2 ze dne 25.11.2011, 

dodatku č. 3 ze dne 02.04.2014, dodatku č. 4 ze dne 26.10.2015 a dodatku č. 5 ze dne 03.09.2020, uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a společností ROLAM s.r.o., IČO 26342324, se sídlem  

Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, dle návrhu v příloze č. 1 za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje pronajmout předmětné nemovité věci na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí v katastrálním území Aš č. M081/2010  

ze dne 20.12.2010, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
31. Podání žádosti o trvalé odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, státní podnik za účelem 

úplatného nabytí části pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/24 
 

- schvaluje podání žádosti o trvalé odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa v k.ú. Dolní Pochlovice  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 24 (celkem 68) 

 

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p.,  

za účelem úplatného nabytí části pozemku p.č. 159/1, která byla oddělena geometrickým  

plánem č. 187-125/2023 z původního pozemku p.č. 159/1 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek p.č. 159/7 o výměře 533 m2 v k.ú. Dolní Pochlovice 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku paní Bc. Olgu Vokáčovou podpisem žádosti o trvalé odnětí části 

pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice určeného k plnění funkcí lesa ve vlastnictví České republiky,  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- schvaluje úhradu celkových škod na lesních pozemcích pro Lesy České republiky, státní podnik,  

ve výši 13.698,00 Kč 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení horkovodní přípojky na části 

pozemku p. č. 938 v k.ú. Karlovy Vary a smlouva o zřízení služebnosti umístění výměníkové stanice 

v budově č.p. 578, která je součástí pozemku p.č. 938 v k.ú. Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem 

zastoupeným Muzeem Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, a společností 

Karlovarská teplárenská, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení horkovodní přípojky 

na části pozemku p. č. 938 v k.ú. Karlovy Vary ve prospěch společnosti Karlovarská teplárenská, a.s.,  

pro stavbu: "Výměníková stanice, Karlovarské muzeum, Nová Louka 23", mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Muzeem Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, se sídlem  

Pod Jelením skokem 393/30, 360 01 Karlovy Vary, IČO 72053810 (jako stranou povinnou ze služebnosti), 

a společností Karlovarská teplárenská, a.s., se sídlem Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary,  

IČO 49790471 (jako stranou oprávněnou ze služebnosti), za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč + DPH, 

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti umístění výměníkové stanice v budově č.p. 578,  

která je součástí pozemku p.č. 938 v k.ú. Karlovy Vary ve prospěch společnosti Karlovarská  

teplárenská, a.s., pro stavbu: "Výměníková stanice, Karlovarské muzeum, Nová Louka 23",  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, se sídlem Pod Jelením skokem 393/30, 360 01 Karlovy Vary, IČO 72053810 (jako stranou povinnou 

ze služebnosti), a společností Karlovarská teplárenská, a.s., se sídlem Na Výšině 348/26, 360 04  

Karlovy Vary, IČO 49790471 (jako stranou oprávněnou ze služebnosti), za jednorázovou úplatu  

ve výši 1 000 Kč + DPH, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- ukládá Muzeu Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o zřízení služebnosti umístění 

výměníkové stanice 

 

- zmocňuje Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, k podpisu předmětné 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o zřízení služebnosti umístění výměníkové stanice 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 25 (celkem 68) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Dominika Kožešníková, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 3558/6 o výměře 1 346 m², v katastrálním území Cheb a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi  

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx (jako prodávajícími na straně jedné) a Karlovarským 

krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 014562/2024 ze dne 19.02.2024 ve výši 430.720,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí pozemků 

st.p.č. 9 a p.p.č. 39, které byly odděleny geometrickým plánem č. 145-3/2024 z původních pozemků  

st.p.č. 9 a p.p.č. 39 a označeny jako st.p.č. 9 díl "b" o výměře 36 m2 a p.p.č. 39 díl "a" o výměře 20 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba 

bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 012470/2024 ze dne 07.02.2024 ve výši 8.400 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z podílového 

spoluvlastnictví xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 26 (celkem 68) 

 

35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Chodov - pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 467/21 o výměře 126 m2,  

p.p.č. 467/22 o výměře 65 m2 a p.p.č. 467/23 o výměře 527 m2 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou a obci 

Chodov konkrétnímu zájemci obci Chodov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako dárce na straně jedné), a obcí Chodov, se sídlem Chodov 90, PSČ 364 64 Chodov, IČO 00872059 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Chodov, dle přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 467/21 o výměře 126 m2, p.p.č. 467/22 o výměře 65 m2 a p.p.č. 467/23 o výměře 527 m2  

v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou a obci Chodov konkrétnímu zájemci obci Chodov, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Chodov, se sídlem Chodov 90, PSČ 364 64 

Chodov, IČO 00872059 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Chodov, dle přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
36. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín a pozemky 

p.p.č. 556/8, p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 1141/1 a pozemku p.p.č. 1177/1 

v k.ú. Božetín a části pozemku p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku obce Nový Kostel do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1141/3 o výměře 1416 m2  

a p.p.č. 1141/4 o výměře 288 m2 v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel a pozemky p.p.č. 556/8 o výměře  

53 m2, p.p.č. 556/9 o výměře 765 m2, p.p.č. 556/10 o výměře 472 m2 a p.p.č. 562/2 o výměře 12 m2  

v k.ú. a obci Nový Kostel konkrétnímu zájemci obci Nový Kostel, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nový Kostel, se sídlem Nový Kostel 27, PSČ 351 34,  

IČO 00254126 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 27 (celkem 68) 

 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nový Kostel, dle přílohy č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1141/3 o výměře 1416 m2 a p.p.č. 1141/4 o výměře 288 m2 v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel  

a pozemků p.p.č. 556/8 o výměře 53 m2, p.p.č. 556/9 o výměře 765 m2, p.p.č. 556/10 o výměře 472 m2  

a p.p.č. 562/2 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Nový Kostel konkrétnímu zájemci obci Nový Kostel, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nový Kostel, se sídlem 

Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 00254126 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nový Kostel,  

dle přílohy č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 1141/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 189-3/2022 z původního pozemku 

p.p.č. 1141/1 a označena jako pozemek p.p.č. 1141/1 o výměře 2998 m2, v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel, 

pozemku p.p.č. 1177/1 o výměře 13121 m2 v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel a části pozemku p.p.č. 308, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 170-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 308 a označena  

jako pozemek p.p.č. 308/2 o výměře 59 m2, v k.ú. Kopanina a obci Nový Kostel, formou darovací smlouvy 

mezi obcí Nový Kostel, se sídlem Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 00254126 (jako dárce na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce 

Nový Kostel do majetku Karlovarského kraje, dle přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
37. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 3018/5 v k.ú. Toužim, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1254-1435/2024 ze dne 16.01.2024 (umístění inženýrských sítí – kabelové 

vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1408/TO/2020 ze dne 10.12.2020 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 636 v k.ú. Nový Drahov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 28 (celkem 68) 

 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 113-8538/2023 ze dne 09.01.2024  

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 7.012,50 Kč + DPH, 

tj. celkem 8.485,13 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 68/BVB/2023  

ze dne 27.06.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 2312/1 v k.ú. Bublava a k pozemkům  

p.p.č. 2634, p.p.č. 2364, p.p.č. 2365, p.p.č. 2363/1 a p.p.č. 2366/1 v k.ú. Stříbrná, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro centrum s.r.o.,  

dle geometrických plánů č. 1356-8019/2022 ze dne 11.07.2023 a č. 812-8019/2023 ze dne 05.04.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení VN, NN a trafostanice), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

3.000,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 6.050,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě 

smlouvy US/3312/KL/2020 ze dne 22.06.2020. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 3319/1 v k.ú. Nejdek, ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu 

č. 2235-525/2023 ze dne 19.01.2024 (umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to bezúplatně. Smlouva 

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1208/NE/2020 ze dne 26.10.2021. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.p.č. 6824/1 a p.p.č. 6824/2 v k.ú. Kraslice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro 

centrum s.r.o., dle geometrického plánu č. 2885-7370/2023 ze dne 27.02.2023 (umístění inženýrských sítí 

– kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,00 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.630,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3320/KL/2020 ze dne 06.10.2020. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 578 v k.ú. Pila, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s., dle geometrického plánu 

č. 666-1109/2023 ze dne 27.09.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN, v NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá  

na základě smlouvy 596/BVB/2022 ze dne 19.01.2023. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 
38. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - informace o projektu a úprava podílů finančního krytí v souladu s 

vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/24 
 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 29 (celkem 68) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace na projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" vydané dne 

26.01.2024 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí celkové finanční 

krytí projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" zůstává beze změny  

ve výši 69.258.367,00 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu podílů finančního krytí 

z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to: 

a) vlastní spolufinancování projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech"  

ve výši 19.730.326,20 Kč, tzn. 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně úvěru; 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech" ve výši max. 3.490.613,00 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
39. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí monitorovací zprávu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 za rok 2022 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s., IČO 27163059, ve výši 70.000 Kč na projekt Vyrovnávání příležitostí pro občany  

s postižením na úseku bezbariérové přístupnosti staveb 

 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 70.000 Kč se společností NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 30 (celkem 68) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ Gymnázia Sokolov  

a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ ve výši 144.400 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 80 % z prostředků Fondu malých projektů Interreg Bavorsko - Česko 

a z 20 % z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Fondu malých projektů Interreg  

Bavorsko - Česko prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/24 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 31 (celkem 68) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024  

Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 1.387.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 277.400 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 277.400 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024  

Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 32 (celkem 68) 

 

projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ ve výši 2.145.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 429.000 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 429.000 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent 

zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická 

sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Hanu Švejstilovou, ředitelku Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností 

žáků oborů praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent zubního 

technika v zahraničí“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024 Střední zdravotnickou školu  

a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent zubního 

technika v zahraničí“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent zubního 

technika v zahraničí“ ve výši 929.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 33 (celkem 68) 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 185.900 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 185.900 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Projekt Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci 

akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-000107414 v oblasti školního 

vzdělávání, pro rok 2024, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-000107414  

v oblasti školního vzdělávání, pro rok 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-000107414 v oblasti školního 

vzdělávání První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-000107414 v oblasti školního 

vzdělávání 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-000107414 v oblasti školního 

vzdělávání, ve výši 1.267.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu 

Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu ve výši 253.500 Kč (20 % z celkových 

výdajů projektu) 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 34 (celkem 68) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

ve výši 253.500 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Projekt „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu 

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Za zkušenostmi do světa“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Za zkušenostmi do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024  

Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Za zkušenostmi do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Za zkušenostmi do světa“ ve výši 1.686.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu ve výši 337.300 Kč (20 % z celkových 

výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace,  

ve výši 337.300 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím  

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 35 (celkem 68) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu přípravy 

účastníků olympiády dětí a mládeže v celkové výši 530.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže v celkové výši 530.000 Kč se žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, v projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením 

prostřednictvím informovanosti"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením 

prostřednictvím informovanosti", jehož finančním partnerem je Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením 

prostřednictvím informovanosti" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako finančního partnera 

projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením prostřednictvím informovanosti" 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením prostřednictvím informovanosti" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

finančního partnera projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 36 (celkem 68) 

 

prostřednictvím informovanosti" ve výši cca 456.300 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, v projektu "Využití AI nástrojů ve výuce"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/03/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Využití AI nástrojů ve výuce", jehož finančním partnerem  

je Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu 

Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu "Využití AI nástrojů ve výuce" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako finančního partnera 

projektu "Využití AI nástrojů ve výuce" Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Využití AI nástrojů ve výuce" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

finančního partnera projektu "Využití AI nástrojů ve výuce" ve výši cca 263.400 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Poskytnutí finančního daru The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 

Foundation, o.p.s., na úhradu nákladů spojených se Slavnostním předáváním Mezinárodní ceny 

vévody z Edinburghu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 

Foundation, o.p.s. (IČO 29143462), na úhradu nákladů spojených se Slavnostním předáváním Mezinárodní 

ceny vévody z Edinburghu v celkové výši 4.900 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a The Duke of Edinburghs International 

Award Czech Republic Foundation, o.p.s. (IČO 29143462), dle návrhu 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 37 (celkem 68) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 190/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 (ze zůstatku zdrojů projektu KAP)  

ve výši 4.900 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí finančního daru subjektu The Duke 

of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., na úhradu nákladů spojených  

se Slavnostním předáváním Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/03/24 
 

- bere na vědomí oznámení Mgr. Jaroslava Šafránka o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, dnem 31. července 2024 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Pořádání okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 - Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/03/24 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 387.590 Kč z rozvojového 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora okresních a krajských kol oborových 

soutěží v roce 2024“ 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584), ve výši 108.900 Kč na zabezpečení okresních 

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 108.900 Kč s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 38 (celkem 68) 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova Cheb, 

Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 172.940 Kč na zabezpečení okresních  

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 172.940 Kč s Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, 

Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), ve výši 105.750 Kč na zabezpečení okresních 

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 105.750 Kč s Domem dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 182/2024 – navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje  

ve výši 387.590 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy na podporu oborových soutěží v roce 2024.  

Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny pro Dům dětí a mládeže Karlovy Vary  

ve výši 108.900 Kč, pro Dům dětí a mládeže Sova Cheb ve výši 172.940 Kč a pro Dům dětí a mládeže, 

Sokolov ve výši 105.750 Kč. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena rady pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/03/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 39 (celkem 68) 

 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KVIFF Events s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 375.000 Kč žadateli 

KVIFF Events s.r.o., IČO 11685611, na akci VARIACE 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 375.000 Kč s žadatelem KVIFF Events s.r.o., IČO 11685611, na akci VARIACE 2024,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500 000 Kč žadateli 

Karlovarské městské divadlo, o.p.s., IČO 28041241, na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500 000 Kč s žadatelem Karlovarské městské divadlo, o.p.s., IČO 28041241, na zkvalitnění  

a obohacení kulturní nabídky veřejnosti, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 375.000 Kč žadateli 

Nadace města Karlovy Vary, IČO 26406501, na podporu činnosti Nadace města Karlovy Vary 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 375.000 Kč s žadatelem Nadace města Karlovy Vary, IČO 26406501, na podporu činnosti 

Nadace města Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 40 (celkem 68) 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Soubor písní a tanců Dyleň  

Karlovy Vary, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200 000 Kč spolku 

Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s., IČO 49750933, na 29. Karlovarský folklorní festival (I.O.V) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč se spolkem Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s., IČO 49750933,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
58. Změna části usnesení č. RK 271/03/24 ze dne 4. 3. 2024 - Projekt "Archeologie bez hranic" Muzea 

Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje - schválení přípravy, realizace a závazného 

finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/03/24 
 

- mění ve všech částech svého usnesení č. RK 271/03/24 ze dne 4. 3. 2024 název projektu z "Archeologie 

bez hranic" na "Po stopách historie" 

 

Ostatní části usnesení č. RK 271/03/24 ze dne 4. 3. 2024 zůstávají beze změny 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
59. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení dodatku č. 1 

smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského 

dozoru projektanta u plnění veřejné zakázky „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra – zhotovení projektové dokumentace“  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 41 (celkem 68) 

 

60. Programu na podporu rodiny - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu rodiny  

v celkové výši 610.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu rodiny v celkové výši 610 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru  

v příloze 5 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
61. Program na podporu aktivní činnosti seniorů - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu aktivní činnosti seniorů v celkové  

výši 599.982 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu aktivní činnosti seniorů v celkové výši 599.982 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 

dle vzoru v příloze 5 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

62. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledků porušení povinností 

příjemce v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/03/24 
 

- schvaluje Podmínky pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnosti příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce stanovené příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby 

v roce 2024 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého provozního příspěvku z dotace  

na rok 2024 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s Podmínkami pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostmi příjemce a důsledky porušení povinností příjemce stanovenými příspěvkovým organizacím 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 42 (celkem 68) 

 

poskytujícím sociální služby v roce 2024 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého 

provozního příspěvku z dotace na rok 2024 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart,  

příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu,  

příspěvková organizace 

 

 
63. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 

- 2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/03/24 
 

- schvaluje aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2024 - 2026 (verze dokumentu 1.1) 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

64. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/03/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132,  

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje finanční plán, plán oprav a údržby a plán investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

na rok 2024 dle návrhu 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 43 (celkem 68) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
65. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 38.600.000 Kč (vč. DPH) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 186/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 21.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26.02.2024. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
66. Schválení externího administrátora vybraných veřejných zakázek na silnicích II. a III. třídy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/03/24 
 

- schvaluje využití externího administrátora pro zajištění přípravy a průběhu zadávacích řízení zadávaných 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu a dalších otevřených zadávacích řízení na silnicích II. a III. třídy  

v rozsahu dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k zajištění přípravy a průběhu zadávacích řízení zadávaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu a dalších otevřených zadávacích řízení na silnicích II. a III. třídy 

externím administrátorem v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
67. Smlouva č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/03/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 44 (celkem 68) 

 

dopravní infrastruktury na rok 2024, dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních prostředků podle 

této smlouvy za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí ručitelský závazek a závazek 

uvedený v čl. 7 odst. 7.A.25 této smlouvy 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2024 pro Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena zastupitelstva, podpisem smlouvy č. 35S/2024  

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024,  

dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
68. Plnění standardů kvality dopravcem GW Train Regio, a.s., při poškození kmenových vozidel  

v důsledku vyšší moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/03/24 
 

- bere na vědomí informaci o poškození nízkopodlažních drážních vozidel RegioSprinter, které jsou 

kmenovými vozidly dopravce GW Train Rergio, a.s., k zajištění veřejných služeb na trati 149 Karlovy Vary, 

dolní nádraží - Mariánské Lázně 

 

- souhlasí, že způsob poškození vozidel lze zařadit mezi objektivní skutečnosti, pro které dopravce nemůže 

plnit standardy kvality definované v příloze č. 5 smlouvy 

 

- souhlasí s opatřením přijatým dopravcem GW Train Regio, a.s., na operativní přepravy osob se sníženou 

pohyblivostí po období oprav kmenových vozidel RegioSprinter osobním vozidlem s tím, že dopravci 

nebude za takovéto nedodržení standardu kvality uložena sankce 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
69. Návrh dopravců zajišťujících dopravní obslužnost Karlovarského kraje na rozšíření flotily CNG 

autobusů o 22 kapacitních autobusů. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/03/24 
 

- souhlasí s návrhem dopravců zajišťujících dopravní obslužnost Karlovarského kraje na rozšíření flotily 

CNG autobusů o 22 kapacitních autobusů 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 45 (celkem 68) 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství připravit dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby 

v souladu s návrhem 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
70. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace 

silnice důl Jeroným - Podstrání“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/03/24 
 

- ruší své usnesení č. RK 605/05/22 ze dne 23.05.2022 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ ve výši max. 108 300 000 Kč,  

tzn. 100 % předpokládaných celkových výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“  

ve výši max. 16 300 000 Kč, tzn. 15 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ ředitele Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit své usnesení č. ZK 285/06/22 ze dne 20.06.2022 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ ve výši max. 108 300 000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ ve výši  

max. 16 300 000 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
71. Dodatek č. 20 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 20 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 46 (celkem 68) 

 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary dle návrhu 

 

- ukládá jednatelce společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. zajistit vložení podepsaného dodatku č. 20  

do sbírky listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni a zveřejnit tento úkon v Obchodním věstníku 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
72. Změna platu ředitelky organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/03/24 
 

- stanovuje plat pí Olze Pištejové, DiS., ředitelce organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2024 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
73. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/03/24 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 177/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v celkové výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení dotačního Programu  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 178/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 4.242.000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky.  

Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního Programu  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 1.232.000 Kč žadatelům dle přílohy 3 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v celkové výši 1.232.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 3, dle vzoru v příloze 8 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 47 (celkem 68) 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k pravidlům 

dotačního programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO dle přílohy 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové výši 10.768.000 Kč žadatelům dle přílohy 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 10.768.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 4, dle vzoru v příloze 8 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský symfonický orchestr, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4 000 000 Kč žadateli Karlovarskému symfonickému  

orchestru, p. o., IČO 63554585, na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti v roce 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4 000 000 Kč 

Karlovarskému symfonickému orchestru, p.o., se sídlem Husovo náměstí 270, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 63554585 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
75. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Čtení děti změní, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Čtení děti změní, z.s. 

(IČO 08150087), ve výši 200.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním akce  

Pohádky pro lepší začátky 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 48 (celkem 68) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200.000 Kč se spolkem Čtení děti změní, z.s. (IČO 08150087), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 189/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 200.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru  

na poskytnutí finančního daru pro subjekt Čtení děti změní, z. s., na zajištění akce Pohádky pro lepší začátky 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
76. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 600.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 600.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
77. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Junior Achievement, o.p.s., v rámci 

realizace programu JA Studentská Firma k rozvoji podnikavosti a záštita pro krajské kolo soutěže 

JA Top Logo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/03/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci v rámci realizace programu k rozvoji podnikavosti  

s názvem JA Studentská Firma mezi Karlovarským krajem a Junior Achievement, o.p.s., dle návrhu 

 

- schvaluje záštitu člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy 

a sportu nad krajským kolem soutěže JA Top Logo 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem memoranda 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 49 (celkem 68) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
78. Veřejná zakázka Konektivita - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/03/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Konektivita 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Konektivita 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Konektivita 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
79. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství 

"Centra odborné přípravy" pro rok 2024 na pořízení učebních pomůcek pro obor vzdělání Agropodnikání 

(dále jen "akce") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů akce Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.450.000 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování akce 

ve výši max. 362.500 Kč, tzn. 25 % celkových způsobilých výdajů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 207/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.450.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední 

školu Cheb na předfinancování a spolufinancování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci národního dotačního programu Ministerstva zemědělství na Centra odborné přípravy  

v roce 2024. 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková 

organizace, na spolufinancování akce ve výši 362.500 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, ve výši 362.500 Kč, dle návrhu, za podmínky,  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 50 (celkem 68) 

 

že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední 

škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.087.500 Kč, tzn. 75 % celkových 

způsobilých výdajů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, ve výši 1.087.500 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné 

přípravy" prostřednictvím Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti  

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního programu  

Ministerstva zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 na pořízení učebních pomůcek  

pro obor vzdělání Lesnictví a Lesní mechanizátor (dále jen "akce") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů akce Střední lesnické škole 

Žlutice, příspěvková organizace, ve výši max. 1.904.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování akce 

ve výši max. 476.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 206/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.904.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnickou školu 

Žlutice na předfinancování a spolufinancování projektu Střední lesnické školy Žlutice,  

příspěvková organizace, v rámci národního dotačního programu Ministerstva zemědělství  

na Centra odborné přípravy v roce 2024. 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci  

ve výši 516.000 Kč a jejich použití na spolufinancování pořízení malého traktoru s příslušenstvím v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace, na spolufinancování akce ve výši 476.000 Kč 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 51 (celkem 68) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 476.000 Kč, dle návrhu, za podmínky,  

že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické  

škole Žlutice, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.428.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 1.428.000 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné 

přípravy" prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
81. Veřejná zakázka Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/03/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Zvýšení úrovně 

kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE Sokolov 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

82. Veřejná zakázka: „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/03/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 52 (celkem 68) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“: 

 

SOVA stavební s.r.o., U chaloupek 14/13, Ďáblice, 18200 Praha 8, IČO 29162360 

Stavební společnost VARO, s.r.o., Hviezdoslavovo náměstí 534/5, 35002 Cheb, IČO 26356503 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

TERCOM s.r.o., Wolkerova 2483/16, 35002 Cheb, IČO 26332671 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
83. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu údržby  

a obnovy sportovních zařízení v celkové výši 9.914.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v celkové výši 9.914.000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 205/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.830.000 Kč  

v rámci rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných výdajů na kapitálové výdaje. Jedná se o dotace z Programu 

na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji, které mají investiční charakter. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
84. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 5. základní škola Cheb, Matěje  

Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 22.000 Kč  

5. základní škole Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace (IČO 70987459), na úhradu nákladů 

spojených se zajištěním projektu Angličtina nás baví 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje ve výši 22.000 Kč s 5. základní školou Cheb, Matěje Kopeckého 1,  

příspěvková organizace (IČO 70987459), na úhradu nákladů projektu Angličtina nás baví, dle návrhu 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 53 (celkem 68) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 203/2024 – přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 22.000 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského úřadu Karlovarského 

kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace 5. základní škole Cheb, p. o., na částečnou úhradu nákladů na pořádání 

okresního a krajského kola školní olympiády v cizím jazyce s názvem Angličtina nás baví 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
85. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mensa Česko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Mensa Česko  

(IČO 45248591) ve výši 30.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním akce  

Logická olympiáda 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30.000 Kč se subjektem Mensa Česko (IČO 45248591), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 201/2024 – přesun rozpočtových finančních prostředků v celkové  

výši ± 30.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru  

na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Mense České republiky na zajištění Logické olympiády 2024 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
86. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - PROTEBE live, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku PROTEBE live, z.s.  

(IČO 26992809), ve výši 70.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním akce  

Není mi to FUK! 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 70.000 Kč se spolkem PROTEBE live, z.s. (IČO 26992809), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 204/2024 – zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 (ze zůstatku zdrojů projektu KAP)  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 54 (celkem 68) 

 

ve výši 70.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

PROTEBE live, z. s., na zajištění části nákladů spojených s organizací festivalu umění a kreativity  

Není mi to FUK 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
87. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolufinancování a administrace okresních 

a krajských kol oborových soutěží v roce 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 1.403.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkového výši 1.403.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 a 3 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena rady pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
88. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola chemicko-technologická  

v Praze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč Vysoké škole 

chemicko-technologické v Praze (IČO 60461373) na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním 

provozu Chemických center VŠCHT Praha 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 80.000 Kč s Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (IČO 60461373) na částečnou 

úhradu nákladů a pokračování prací spojených s provozem chemického centra v Sokolově, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 202/2024 – zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 (ze zůstatku zdrojů projektu KAP)  

ve výši 80.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

Vysoké škole chemicko-technické v Praze na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem nového 

chemického centra v Sokolově 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 55 (celkem 68) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
89. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 20 000 Kč žadateli 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti, IČO 75032333 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 20 000 Kč s žadatelem Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti,  

IČO 75032333, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 191/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti na uspořádání 

celostátního semináře k problematice lidového stavitelství Hrázděná architektura Chebska. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30 000 Kč spolku 

MOVOMAL z. s., IČO 08563691 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30 000 Kč se spolkem MOVOMAL z. s., IČO 08563691, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 192/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt MOVOMAL z. s. na akci MOVOMAL 2024. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 20 000 Kč žadateli 

xxxxxxxxxx, IČO 61185124 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 20 000 Kč s žadatelem xxxxxxxxxx, IČO 61185124, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 193/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro xxxxxxxxxx na akci KRUŠNOHORSKÉ LÉTO ANEB NEJEN ROCK  

JE SLUŠNÁ MUZIKA 2024. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 60 000 Kč spolku  

CITY TRIATHLON Karlovy Vary, z. s., IČO 27011186 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 56 (celkem 68) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 60 000 Kč se spolkem CITY TRIATHLON Karlovy Vary, z. s., IČO 27011186, dle vzoru  

v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 194/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt CITY TRIATHLON Karlovy Vary, z. s., na akci CITY TRIATHLON  

2024 World Cup Karlovy Vary. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 40 000 Kč spolku 

ZÁBAVNÍ ORCHESTR KRASLICE, z. s., IČO 04638603 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 40 000 Kč se spolkem ZÁBAVNÍ ORCHESTR KRASLICE, z. s., IČO 04638603,  

dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 195/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt ZÁBAVNÍ ORCHESTR KRASLICE, z. s.,  

na podporu spojení jazzu, swingu a polky. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10 000 Kč žadateli 

"Spolek Žluticko", IČO 26553708 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 10 000 Kč s žadatelem "Spolek Žluticko", IČO 26553708, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 196/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt “Spolek Žluticko“ na akci Motoráčkem  

do Bochova 2024. 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100 000 Kč žadateli 

xxxxxxxxxx, IČO 48377252 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100 000 Kč s žadatelem xxxxxxxxxx, IČO 48377252, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 50 000 Kč spolku 

Centrum služeb pro zdravotně postižené Karlovy Vary, z.s., IČO 70870942 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 50 000 Kč se spolkem Centrum služeb pro zdravotně postižené Karlovy Vary, z.s.,  

IČO 70870942, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 198/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt Centrum služeb pro zdravotně  

postižené Karlovy Vary, z.s. na 29. ples Harmonie (ples zdravotně postižených). 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 57 (celkem 68) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
90. Veřejná zakázka „Nemocnice Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ - schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/03/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov Pavilon 

D/2.NP – ONP A“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Nemocnice 

Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
91. Úhrada poplatku za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, státní podnik a obce 

Andělská Hora za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/03/24 
 

- souhlasí s úhradou poplatku za trvalé odnětí lesních pozemků v k.ú. Andělská Hora, k.ú. Pila,  

k.ú. Olšová Vrata ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, státní podnik a ve vlastnictví obce Andělská Hora za účelem rozvoje Letiště Karlovy v celkové 

výši 21.068.632,78 Kč 

 

- souhlasí s úhradou škod z trvalého odnětí nebo trvalého omezení produkční funkce lesa vlastníkům lesa  

v maximální výši celkem 1.486.367 Kč 

 

- ukládá odboru investic informovat odbor správa majetku o průběhu prací k investiční akci Rozšíření  

a prodloužení RWY 11/29 na letišti Karlovy Vary za účelem sledování lhůty pro trvalé odnětí dle rozhodnutí 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
92. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, příspěvkových organizací a obchodních 

korporací za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/03/24 
 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 58 (celkem 68) 

 

- bere na vědomí přehled škodních případů Karlovarského kraje, jím zřízených příspěvkových organizací 

a obchodních korporací, s výší škody nad 10.000 Kč, za rok 2023, dle přílohy 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
93. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., ve výši 217.970 Kč na akci "Nákup 

podlahového mycího stroje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/03/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., ve výši 217.970 Kč na akci  

"Nákup podlahového mycího stroje" 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
94. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., ve výši 190.000 Kč  

na akci "Nákup tiskárny na tisk jízdních řádů autobusové dopravy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/03/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., ve výši 190.000 Kč a jejich 

použití na akci "Nákup tiskárny na tisk jízdních řádů autobusové dopravy" 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
95. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Program na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený a vyhlášený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 283/06/23 ze dne 19. 06. 2023 

 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 59 (celkem 68) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Program na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje  

k případnému navýšení finančních prostředků pro Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních 

lékařů v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou 

alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
96. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
97. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu investic 

příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na akci "Oprava střechy na budově 

posilovny" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/03/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., ve výši 420.845,60 Kč a jejich použití na financování akce  

"Oprava střechy na budově posilovny" 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
98. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/03/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v celkové  

výši 6.000.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení v celkové výši 6.000.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzorů 

v příloze 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 60 (celkem 68) 

 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
99. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ – schválení 

realizace stavebního projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/03/24 
 

- bere na vědomí informace o stavebním projektu „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská“, o jeho realizaci a financování z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje výjimku z Předpisu rady pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu 

Karlovarského kraje, č. PR 03/2023, kdy činnosti dle uvedeného předpisu bude provádět odbor řízení 

projektů vyjma realizace výběrových a zadávacích řízení 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení stavebního projektu 

„Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ do Akčního plánu programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru řízení projektů zahájit kroky v rámci realizace stavebního projektu „Zřízení sociálně 

terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 184/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje za rok 2023 ve výši 4.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na financování akce Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazný finanční příslib  

ve výši maximálně 4.500.000 Kč vč. DPH, k financování stavebního projektu „Zřízení sociálně 

terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“, který bude hrazen z přebytku hospodaření Karlovarského 

kraje za rok 2023 

 

- pověřuje Bc. Pavla Čekana k jednání s městem Ostrov, jako zřizovatelem Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace, a to ve věci zohlednění nového provozu v objektu využívaném základní školou  

a jeho dopady ve vztahu ke stávajícím provozním vazbám v objektu, v areálu a ve vztahu k vnějšímu 

uspořádání areálu a jeho návaznostem na dopravní infrastrukturu 

 

- schvaluje zahájení realizace stavebního projektu „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská“ v případě schválení zařazení stavebního projektu do Akčního plánu programu rozvoje 

Karlovarského kraje a závazného finančního příslibu Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
100. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/03/24 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 61 (celkem 68) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů,  

IČO 00505609, ve výši 400.000 Kč na projekt Údržba značení cyklotras a informačního systému lyžařských 

tras v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 400.000 Kč s Klubem českých turistů, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
101. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - MAS Sokolovsko o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje MAS Sokolovsko o.p.s.,  

IČO 27962008, ve výši 50.000 Kč na projekt Čištění řeky Ohře 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 50.000 Kč s MAS Sokolovsko o.p.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
102. Návrhy staveb a projektů staveb k přihlášení do 23. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje 

a soutěže Stavba roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/03/24 
 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podání stavby …………… do 23. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu stavby …………… do 23. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání stavby …………… do soutěže Stavba roku 2024 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 62 (celkem 68) 

 

103. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – plná moc pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici, a.s., k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování záručních  

a pozáručních vad díla ze smlouvy o dílo „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Rekonstrukce objektu L“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/03/24 
 

- schvaluje udělení plné moci pro Karlovarskou krajskou nemocnici, a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, zastoupená MUDr. Josefem Märzem, předsedou představenstva  

a Ing. Martinem Čvančarou, MBA, členem představenstva, k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského 

kraje, při uplatňování záručních a pozáručních vad díla ze smlouvy o dílo „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“, uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností  

OHL ŽS, a. s., ze dne 10. 08. 2022, ev. č. smlouvy KK02911/2022 ve znění pozdějších dodatků, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
104. Revitalizace Rašelinového pavilonu – zajištění režimu spodních vod 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/03/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- ukládá Císařským lázním, příspěvkové organizaci, zajišťovat a monitorovat čerpání spodní vody 

stávajícím řešením a zařízením, zajistit zpracování projektové dokumentace pro realizaci opatření  

ke stabilizaci režimu spodních vod, jak je popsáno v důvodové zprávě a zajistit realizaci těchto prací 

 

- ukládá Císařským lázním, příspěvkové organizaci, v souladu s rozhodnutím č. RK 98/01/24  

ze dne 29.01.2024 pečovat o zachování Rašelinového pavilonu a chránit ho před ohrožením, poškozením  

a znehodnocením 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
105. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary"  

- schválení realizace výběrového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/03/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132,  

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje realizaci výběrového řízení veřejné zakázky „Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 63 (celkem 68) 

 

letiště Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu 

letiště Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary“ 

 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 04741111 

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 

PRO URBAN s.r.o., Prunéřov 389, 432 01 Kadaň, IČO 28409434 

KASTOS, spol. s r.o., Rosnická 118, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČO 49786342 

ŠU-STR s.r.o., Havlíčkova 1777/27, 350 02 Cheb, IČO 25244833 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

 

- schvaluje členy komise pro otevírání nabídek: 

Ing. Petr Hloušek, vedoucí Úseku technický provoz, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Eliška Soukupová, administrativní pracovník, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Aleš Švajdler, odbor investic, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

náhradníky komise pro otevírání nabídek: 

Ing. Václav Černý, provozní ředitel, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Kristina Dolejšová, asistent manažera bezpečnosti a kvality, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Květoslav Smutný, odbor investic, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Petr Hloušek, vedoucí Úseku technický provoz, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Eliška Soukupová, administrativní pracovník, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Jiří Habla, technický provoz, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Václava Sakáčová, vedoucí Úseku bezpečnost, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Aleš Švajdler, odbor investic, Krajský úřad Karlovarského kraje 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Václav Černý, provozní ředitel, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Kristina Dolejšová, asistent manažera bezpečnosti a kvality, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Michaela Moravcová, vedoucí Handling, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Petr Dulava, manažer bezpečnosti a kvality, Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Květoslav Smutný, odbor investic, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
106. Souhlas s odstraněním 11 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 398 v k. ú. Olšová Vrata  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/03/24 
 

- schvaluje pokácení 11 ks dřevin rostoucí na pozemku p. č. 398 v k. ú. Olšová Vrata, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu plánované stavby nového parkoviště pro cestující na letišti  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 64 (celkem 68) 

 

v Karlových Varech 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Letišti Karlovy Vary s.r.o., jako protihodnoty za vynaložené náklady 

na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- zmocňuje společnost Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem: K Letišti 132,  

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary požádat Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí  

o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
107. Veřejná zakázka "Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/03/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Výstavba a modernizace odborných 

učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov, kdy byla jako 

nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb;  

IČO 29111021, s nabídkovou cenou 35 716 999,91 Kč bez DPH; tj. 43 217 569,89 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,  

350 02 Cheb; IČO 29111021, s nabídkovou cenou 35 716 999,91 Kč bez DPH; tj. 43 217 569,89 Kč  

včetně DPH 

 

- ukládá řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizaci, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb; IČO 29111021 

 

- pověřuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, 

podpisem smluv s vybraným dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb; IČO 29111021 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
108. Schválení uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - videí z cyklu 7 krátkých 

videí s názvem „Můj Karlovarský kraj“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/03/24 
 

- schvaluje uzavření podlicenčních smluv k užití audiovizuálního díla - jednotlivých videí  

z cyklu 7 krátkých videí "Můj Karlovarský kraj" dle návrhu 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 65 (celkem 68) 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem podlicenčních smluv 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
109. Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2025 - 2026 příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/03/24 
 

- schvaluje rozpočty příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2024 

 

  v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

       v oblasti regionálního rozvoje s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti sociální s celkovým výsledkem hospodaření -19.756.800,00 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti kultury s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

   v oblasti řízení projektů s celkovým výsledkem hospodaření 150.000,00 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

       v oblasti životního prostředí s celkovým výsledkem hospodaření -1.076.000 (dle návrhu) 

  v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření 1.318.020 Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2024 včetně úprav 

vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2024 

 

  v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

  v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

  v oblasti sociální (dle návrhu) 

  v oblasti kultury (dle návrhu) 

   v oblasti řízení projektů (dle návrhu) 

  v oblasti dopravy (dle návrhu) 

       v oblasti životního prostřední (dle návrhu) 

  v oblasti školství (dle návrhu) 

 

- schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

na období 2025 - 2026 

 

- ukládá vedoucímu odboru finančního dofinancovat jednotlivé příspěvkové organizace v plánované  

výši rovnající se vykázané ztrátě v rozpočtu na rok 2024 (dle tabulky č. 1 důvodové zprávy) s ohledem na: 

1. výsledek hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2024, případně k 30.09.2024 

2. plnění příjmové stránky rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2024 

3. případné další neplánované skutečnosti ovlivňující výdajovou stranu rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2024 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací Karlovarského kraje, učinit taková opatření,  

aby potřeba dofinancování ze strany zřizovatele byla nejnižší možná 

 

- schvaluje použití schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na zajištění udržitelnosti 

ukončených projektů v oblasti školství na platy a ostatní osobní náklady (dle tabulky č. 3 důvodové zprávy) 

 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 66 (celkem 68) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 205/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 33.000.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční 

rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových 

organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvku na provoz na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje v návaznosti  

na schvalovaný finanční plán této organizace. 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
110. Schválení výsledků hospodaření, rozdělení zlepšených výsledků hospodaření a vypořádání ztrát 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/03/24 
 

- schvaluje výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za rok 2023 dle návrhu příspěvkových organizací s přídělem do rezervního 

fondu a do fondu odměn (výše přídělů do jednotlivých fondů je uvedena v důvodové zprávě) 

 

- v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši    9.688.652,04 Kč 

- v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                 0,00 Kč  

- v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši  14.729.963,47 Kč 

- v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                1.068.383,80 Kč 

- v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                          1.148.862,60 Kč 

- v oblasti životního prostředí zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši     0,00 Kč 

- v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši               10.828.167,58 Kč 

 

- doporučuje příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., použít rezervní 

fond, po proúčtování přídělu výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 102.375,47 Kč, k úhradě části ztráty 

z hospodaření minulých let 

 

- doporučuje příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p. o., použít rezervní fond, 

po proúčtování přídělu výsledku hospodaření za rok 2023, k úhradě ztráty z hospodaření minulých let  

ve výši 238.242,44 Kč 

 

- schvaluje výsledek hospodaření a vypořádání ztráty z hospodaření k 31.12.2023 příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou p. o., ve výši -36.420,78 Kč na vrub zůstatku 

rezervního fondu příspěvkové organizace 

 

- schvaluje výsledek hospodaření a vypořádání ztráty z hospodaření k 31.12.2023 příspěvkové organizace 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb p. o., ve výši -2.925.611,34 Kč na vrub zůstatku 

rezervního fondu 

 

- schvaluje navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, p. o., ve výši 530.142,37 Kč, jež odpovídá vykázané ztrátě v hlavní činnosti  

pro rok 2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 197/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 530.142,37 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování 

příspěvkových organizací do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na dofinancování ztráty z hlavní činnosti  



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 67 (celkem 68) 

 

za rok 2023 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
111. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část I. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/03/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 487 600,00 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 487 600,00 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v příloze č. 6 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
112. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje k 31.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/03/24 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2023: 

 2 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem a 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila s vyrovnaným výsledkem 

hospodaření 

 11 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem a 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření  

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti dopravy hospodařila se ziskem a 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

 1 příspěvková organizace v oblasti životního prostředí hospodařila s vyrovnaným výsledkem 

hospodaření 

 25 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 5 příspěvkových organizací  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření a 2 příspěvkové organizace vykázaly ztrátu 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2023, kromě účetní závěrky 

příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o. 

 

- bere na vědomí informaci ředitelky příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o., o odmítnutí autorizovat 

podklady k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2023 z důvodu zjištění nesrovnalostí v účetnictví 

organizace 



Usnesení ze 186. jednání RKK dne 18.03.2024  č. j. KK/818/VZ/24 

18.03.2024  Strana 68 (celkem 68) 

 

- ukládá odboru finančnímu předložit na jednání Rady Karlovarského kraje materiál ke schválení účetní 

závěrky příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o., sestavené k 31.12.2023, včetně návrhu na rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2023 po skončení probíhající veřejnosprávní kontroly, nejpozději  

do 30.06.2024 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

  hejtman        náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje 

 


